
Liberecký kraj předal
dobrovolným hasičům
darovaná čerpadla a
pracovní stejnokroje

22. 10. 2010 13:33

 

Rada LK na svém zasedání rozhodla o darování 16 čerpadel a 80 hasičských stejnokrojů
obcím postiženým srpnovými bleskovými povodněmi.  

Čerpadla obdrží obce Stružnice a Višňová a města Cvikov, Česká Lípa, Hrádek nad Nisou,
Chrastava, Mimoň, Raspenava a Zákupy.

„V souvislosti s bleskovou povodní v Libereckém kraji, která způsobila ve dnech 7 - 8. srpna 2010
značné škody na území 80 obcí, rozhodla Rada Olomouckého kraje o poskytnutí materiálního daru
Libereckému kraji. Olomouckým krajem bylo darováno 16 kusů čerpadel, které byly na základě
smlouvy o výpůjčce zapůjčeny do těchto devíti obcí a měst k bezprostřednímu využití na řešení
následků povodní,“ uvedl hejtman LK Stanislav Eichler (ČSSD) s tím, že předběžně bylo
přislíbeno ponechání tohoto materiálu v místě zapůjčení a tak rozhodla Rada LK o jeho
darování výše uvedeným městům a obcím.

„Celková hodnota daru přesahuje částku tři sta tisíc korun,“ dodal hejtman. (306 574 Kč)

 

Zároveň rada rozhodla rozdělit dar Karlovarského kraje - 80 kusů pracovních stejnokrojů,
které jsou určeny členům jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí a měst Libereckého
kraje. Tyto pracovní oděvy byly darovány obcím Bílý Potok, Dětřichov, Heřmanice, Chotyně,
Mníšek a Višňová, Statutárnímu městu Liberec a městům Chrastava, Raspenava a Hejnice.

„Stejnokroje jsme rozdělili po konzultaci s odpovědnými funkcionáři Hasičského záchranného sboru
Libereckého kraje a na základě vyhodnocení škod na vybavení dobrovolných hasičů vykázaných



jednotlivými obcemi, jejichž jednotky požární ochrany zasahovaly na postiženém území.
Mimochodem bylo nahlášeno celkem 287 zničených stejnokrojů,“ řekl hejtman s tím, že celková
hodnota darovaných stejnokrojů je 100 000 Kč, tedy 1 250 Kč za jeden pracovní stejnokroj.


